муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 30

имени Медведева С.Р.

г. Волжского Волгоградской области»

(МОУ СШ № 30)

ПРИКАЗ
09.01.2024                                                                                                                                № 2/1

О внесении изменения

В связи с признанием Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД

"Об организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных учреждениях

Волгоградской области" как утратившим силу

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в Положение о порядке организации питания обучающихся в

МОУ СШ № 30, утвержденное приказом № 102/6 от 31.08.2020 (в редакции от 29.08.2022 №

99):

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «Положение о порядке организации

питания обучающихся (далее - Положение) разработано на основе Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 г. № 189

«Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», городского положения о порядке

организации питания в муниципальных образовательных организациях городского округа -

город Волжский Волгоградской области (приложение к решению Волжской городской Думы

Волгоградской области от 14.07.2017 № 346-ВГД).».

1.2. Подпункт 4.2.6. Пункта 4. изложить в следующей редакции: «Организует питание

обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в

Российской Федерации, Социальным кодексом Волгоградской области.».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Н.В. Фролова